
 

 
 
 

ประกาศส านกังานคณะกรรมการก ากบัหลกัทรัพยแ์ละตลาดหลกัทรัพย ์
ท่ี สน. 4/2548 

เร่ือง  การขอผอ่นผนัอตัราส่วนการลงทุนในเงินฝาก  บตัรเงินฝาก   
ตัว๋สัญญาใชเ้งินและตัว๋แลกเงินของกองทุนรวมสึนามิ 

 

 
อาศยัอ านาจตามความในขอ้ 11 แห่งประกาศคณะกรรมการก ากบัหลกัทรัพยแ์ละ 

ตลาดหลกัทรัพย ์ท่ี กน. 30/2547 เร่ือง หลกัเกณฑ ์เง่ือนไข และวิธีการจดัตั้งและจดัการกองทุน  ลงวนัท่ี 
10 มิถุนายน พ.ศ. 2547 โดยไดรั้บความเห็นชอบจากคณะกรรมการ ก.ล.ต.  ส านกังานออกขอ้ก าหนดไว้
ดงัต่อไปน้ี 

  ขอ้  1   ในประกาศน้ี 

  “กองทุนรวมสึนามิ”   หมายความวา่   กองทุนรวมท่ีจดัตั้งขึ้นโดยมีวตัถุประสงคห์ลกัเพื่อ
น าเงินท่ีไดจ้ากการจ าหน่ายหน่วยลงทุนไปลงทุนในหลกัทรัพยข์องกิจการท่ีไดรั้บความเสียหายโดยตรง
จากธรณีพิบติัเม่ือวนัท่ี 26 ธนัวาคม พ.ศ. 2547 ในหกจงัหวดัภาคใต ้ 

ขอ้ 2   บริษทัจดัการกองทุนรวมอาจขอผอ่นผนัอตัราส่วนการลงทุนในหรือมีไวซ่ึ้ง 
เงินฝาก บตัรเงินฝาก ตัว๋สัญญาใชเ้งิน และตัว๋แลกเงินตามท่ีก าหนดไวใ้นขอ้ 8 แห่งประกาศส านกังาน
คณะกรรมการก ากบัหลกัทรัพยแ์ละตลาดหลกัทรัพย ์ท่ี สน. 11/2542  เร่ือง การก าหนดอตัราส่วนการ 
ลงทุนของกองทุนรวม  ลงวนัท่ี 29 เมษายน พ.ศ. 2542 เพื่อเป็นทรัพยสิ์นของกองทุนรวมสึนามิได ้  
โดยส านกังานจะพิจารณาผ่อนผนัอตัราส่วนดงักล่าวต่อเม่ือมีเหตุจ าเป็นและสมควร 

 

 ขอ้ 3   ประกาศน้ีใหใ้ชบ้งัคบัตั้งแต่วนัท่ี 26 มกราคม พ.ศ. 2548  เป็นตน้ไป 

   ประกาศ  ณ   วนัท่ี 26 มกราคม พ.ศ. 2548           
 

 
 ( นายธีระชยั  ภูวนาถนรานุบาล ) 
 เลขาธิการ 
 ส านกังานคณะกรรมการก ากบัหลกัทรัพยแ์ละตลาดหลกัทรัพย ์


	ที่ สน. 4/2548
	อาศัยอำนาจตามความในข้อ 11 แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และ
	ตลาดหลักทรัพย์ ที่ กน. 30/2547 เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการจัดตั้งและจัดการกองทุน  ลงวันที่ 10 มิถุนายน พ.ศ. 2547 โดยได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการ ก.ล.ต.  สำนักงานออกข้อกำหนดไว้ดังต่อไปนี้
	โดยสำนักงานจะพิจารณาผ่อนผันอัตราส่วนดังกล่าวต่อเมื่อมีเหตุจำเป็นและสมควร

	ประกาศ  ณ   วันที่ 26 มกราคม พ.ศ. 2548

	เลขาธิการ
	สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์


